
 

   

Rejseforsikring 
Dokument med oplysninger om forsikringsproduktet  
 

 
Selskab:    Vejle Brand g/s  
Betingelsesnummer:  210 
Produkt:    Rejseforsikring 

Dette faktaark understøtter det medfølgende og komplette sæt forsikringsvilkår samt policen. Du kan se mere om forsikringen samt øvrige betingelser på 
www.vejlebrand.dk 
 

Hvilken form for forsikring er der tale om? 
Rejseforsikringen dækker dine private ferier, hvis du får ødelagt ferien på grund af akut sygdom eller tilskadekomst. Derudover dækker forsikringen udgifter til 
behandling og hjemtransport, hvis det bliver nødvendigt. Afbestillingsdækningen dækker, hvis du f.eks. må aflyse din ferie på grund af sygdom. 

Hvad dækker den? 
 

Generelt 
Forsikringen dækker forsikringstageren samt husstanden på 
folkeregisteradressen og udeboende børn/delebørn under 21 
år. Forsikringen dækker ferie og studierejser i udlandet i op til 
30 eller 60 dages varighed afhængigt af tilvalg. 
 

Rejseforsikring Europa 
Sygdom/tilskadekomst, dødsfald og hjemtransport - 
Forsikringen dækker hvis du bliver akut syg eller kommer til 
skade samt hjemtransport hvis nødvendigt. 
 

Hjemkaldelse - Forsikringen dækker hvis du må afbryde rejsen 
som følge af nærmeste pårørende bliver ramt af akut sygdom, 
tilskadekomst eller dødflad samt økonomiske årsager.  
 

Tilkaldelse - Forsikringen dækker op til 2 personer efter eget 
valg, der bliver tilkaldt fra Danmark som følge af akut sygdom, 
tilskadekomst eller dødflad.  
 

Sygeledsagelse - Forsikringen dækker hvis 1 sygeledsager 
efter eget valg bliver hos sikrede eller ledsager sikrede som 
følge af akut sygdom, tilskadekomst eller dødflad. 
 

Erstatningsrejse - Forsikringen dækker erstatning af rejsen, 
hvis den påbegyndte rejse, på minimum 5 dage bliver ødelagt 
som følge af akut sygdom, tilskadekomst samt skader nævnt 
under ”hjemkaldelse” og ”sygeledsagelse”. 
 
Ødelagte rejsedøgn - Forsikringen dækker erstatning enkelte 
dage, hvis du ikke kan få erstatningsrejse og den påbegyndte 
rejse på minimum 5 dage bliver ødelagt som følge af akut 
sygdom, tilskadekomst samt skader nævnt under 
”hjemkaldelse” og ”sygeledsagelse”. 
 

Ferieboligsikring - Forsikringen dækker hvis der må lejes en 
anden tilsvarende feriebolig, fordi den bestilte og betalte 
feriebolig ikke kan benyttes pga. skade som f.eks. brand. 
 

Forsinket fremmøde på hele rejsen - Forsikringen dækker 
indhentning af planlagt rejserute, hvis du uforskyldt og 
uforudsigeligt kommer for sent til dit fly. 
 
Bagageforsinkelse - Forsikringen dækker hvis den indskrevne 
bagage bliver forsinket med mere end 5 timer i forhold til 
ankomsten til feriestedet uden for Danmark. 
 
Dækning af selvrisiko - Forsikringen dækker betaling af 
selvrisiko hvis der sker kaskoskade på lejet personbil, 
motorcykel eller knallert. 
 

Hvad dækker den ikke? 
 

Generelt 
Forsikringen dækker bl.a. ikke rejser som de danske 
myndigheder fraråder eller skade som skyldes en forsætlig 
handling, grov uagtsomhed, selvforskyldt beruselse og lign. 
Forsikringen dækker derudover ikke skader som skyldes 
deltagelse i professionel sport, bjergbestigning, ekspeditioner, 
faldskærmsudspring eller lign.  
 

Rejseforsikring Europa/verden 
Sygdom/tilskadekomst, dødsfald og hjemtransport - 
Forsikringen dækker ikke udgifter til behandling af kroniske eller 
eksisterende sygdomme, der indenfor de sidste to måneder før 
afrejsen har medført hospitalsindlæggelse, 
vurdering/behandling hos læge eller ændret medicinering. Med 
mindre der foreligger en medicinsk forhåndsgodkendelse. 
 
TILVALG 
Afbestilling 
Forsikringen dækker ikke afbestilling, som følge af en sygdom, 
kronisk lidelse eller tilskadekomst, som allerede var til stede, da 
rejsen blev bestilt/betalt og den med rimelighed kunne 
forventes at føre til afbestilling af rejsen. 
 

Øvrige - Udover ovennævnte dækkes eftersøgning og redning 
evakuering og ufrivilligt ophold, krisehjælp, sikkerhedsstillelse, 
ansvar for skade på lejet feriebolig samt tandbehandling, 
fysioterapi eller kiropraktik på rejsen. 
 

TILVALG 
Udvidet rejseforsikring / verden 
Forsikringen dækker:  
- Private ferie og studierejser til hele verden i op til 60 dages 

varighed.  
- Private ferierejser og højskoleophold i Danmark. 
- Erstatningsrejse - Hvis man på en sportsferie ikke kan 

deltage i den planlagte sportsaktivitet i mere end 
halvdelen af den planlagte rejse, som følge af akut sygdom 
eller tilskadekomst. 

- Erstatning hvis man bliver akut syg eller kommer til skade, 
uden at blive indlagt på hospitalet. 

- Ødelagte rejsedøgn - Hvis man på en sportsferie ikke kan 
deltage i den planlagte sportsaktivitet som følge af akut 
sygdom eller tilskadekomst. 

- Ferieboligsikring - Hvis autocamper, campingvogn eller 
lystfartøj ikke kan benyttes som følge af en kaskoskade. 

- Bagageforsinkelse - Lejeudgiften af sportsudstyr, fx ski- og 
golfudstyr, som følge af forsinkelse af eget udstyr. 

 

Afbestilling 
Forsikringen dækker afbestillingsforsikring gældende for rejser 
til EU (ekskl. Danmark), EØS samt Schweiz eller udvidet 
afbestillingsforsikring gældende for hele verden (inkl. Danmark). 
 



 

 

 

Hvor er du dækket? 
 

Forsikringen dækker som standard rejser til EU (ekskl. Danmark), EØS samt Schweiz. 
Tilvælger man ”Udvidet Rejseforsikring/Verden” dækker forsikringen rejser til hele verden (inkl. Danmark). 
 
 

Hvilke forpligtelser har du? 
 

• Du skal sørge for at betale din forsikring rettidigt. 

• Du skal anmelde skader til os hurtigst muligt, afværge skader så vidt muligt, ligesom tyveri skal meldes til politiet.  

Hvornår og hvordan betaler du? 
 

• Første præmie skal betales når forsikringen træder i kraft. Derefter skal du betale de følgende præmier på de aftalte betalingsdatoer.  

• Forsikringen kan betales enten månedlig, kvartalsvis, halvårligt eller helårligt via indbetalingskort eller betalingsservice.   

• Ved månedlig, kvartalsvis eller halvårlig betaling pålægges et tillæg. 

• Månedsvis betaling forudsætter tilmelding til betalingsservice. 
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Hvornår går dækningen fra og til? 
 

• Forsikringen træder i kraft den dato som er aftalt med dig. 

• Forsikringen løber indtil hovedforfald, hvorefter den løber et år ad gangen, indtil enten du eller Vejle Brand opsiger aftalen. 

Hvordan opsiger du aftalen? 
 

• Forsikringen kan gebyrfrit opsiges skriftligt med mindst en måneds varsel op til forsikringens hovedforfald. 

• Forsikringen kan også opsiges skriftligt med mindst en måneds varsel op til udgangen af en kalendermåned, mod betaling af et mindre gebyr. 

• Opsiges forsikringen indenfor det første år, opkræves du et forhøjet gebyr.  

• Forsikringen kan skriftligt opsiges indtil 1 måned efter evt. betalt erstatning eller afvisning, med 14 dages varsel. 

Er der nogen begrænsninger af 
dækningen? 
 

Generelt 
Forsikringen dækker ferie og studierejser i udlandet i op til 30 
eller 60 dages varighed afhængigt af tilvalg. 
 

Rejseforsikring Europa/verden 
Sygdom/tilskadekomst, dødsfald og hjemtransport - 
Behandling og hjemtransport er dækket med indtil 10 mio. kr. 
pr. husstand pr. rejse. 
 

Tilkaldelse (maks. 2 personer) og sygeledsagelse (maks. 1 
person) – Forsikringen dækker rimelige udgifter til 
lokaltransport, kost og logi er dækket med indtil 1.524 kr. (2017) 
pr. person pr. dag i maks. 21 dage. 
 
 
 

Erstatningsrejse - Forudbetalt ikke-refunderbar leje af ski eller 
andre sportseffekter og lignende, fx liftkort eller planlagte 
sportsaktiviteter er dækket med indtil 2.441 kr. (2017) pr. 
person. 
 
Ferieboligsikring – Forsikringen dækker med indtil 7.934 
(2017) pr. uge og i alt maks. kr. 18.0310 (2017) pr. rejse. 
 
Forsinket fremmøde på hele rejsen - Forsikringen dækker 
med indtil 18.310 kr. (2017) i alt for transport samt kost og logi 
pr. person. 
 
Bagageforsinkelse - Forsikringen dækker med indtil 1.221 kr. 
(2017) pr. påbegyndt døgn pr. person, dog maks. 18.310 kr. 
(2017) for hele husstanden pr. ferierejse. 
 
Dækning af selvrisiko - Forsikringen dækker med indtil 12.500 
kr. (2017) pr. ferierejse. 
 
 


